

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2012

aruandeaasta lõpp: 31.12.2012

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Junior Achievement Eesti

registrikood: 90000587

tänavatalu nimi, Lauteri 3

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 10114

telefon: +372 5030477, +372 6210998

e-posti aadress: epp@ja.ee, junior@ja.ee

veebilehe aadress: www.ja.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	18
Bilanss	18
Tulemiaruanne	19
Rahavoogude aruanne	20
Netovara muutuste aruanne	21
Raamatupidamise aastaaruande lisad	22
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	22
Lisa 2 Raha	23
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	24
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	24
Lisa 5 Varud	24
Lisa 6 Materiaalne põhivara	25
Lisa 7 Kasutusrent	25
Lisa 8 Võlad ja ettemaksed	26
Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	26
Lisa 10 Annetused ja toetused	27
Lisa 11 Tulu ettevõtlusest	27
Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	27
Lisa 13 Tööjõukulud	27
Lisa 14 Finantstulud ja -kulud	28
Lisa 15 Seotud osapooled	28

SA JUNIOR ACHIEVEMENT EESTI 2012 AASTA TEGEVUSE ARUANNE

JA EESTI ARENG

2012. aasta oli JA Eestile olulise tähtsusega. Kasvanud on ettevõtlusõppe ja majandusõppe olulisus ühiskonnas. 2010. aastal vastu võetud uus põhikooli- ja gümnaasiumiseadus on hakanud kehtima ning majandus- ja ettevõtlusõpe ning ettevõtlikkusõpe on koolis omandanud varasemaga võrreldes oluliselt suurema rolli. Huvi tõus JA Eesti programmide vastu algas juba 2011. aastal ning see kasv jätkus ka 2012. aastal. Eriti kajastub huvi tõus õpilasfirma programmi kasutamise aktiivsuses ning õpetajate koolitustel osalemises. Õpilasfirma programmi on Haridus- ja Teadusministeerium lugenud praktiliste tööde hulka ning võrdsustanud oma tähtsusest uurimistööga. Ka hulgalised JA Eesti meediakajastused on toonud juurde programmide vastu huvi tundvaid noori. Kasvanud on ka ettevõtlussektori toetus JA Eestile.

2012./2013. aastal õppis JA Eesti programmide järgi üle 13 000 õpilase 141 erinevas koolis. Haridustasemetel järgi jaotusid õppurid järgnevalt:

Algkool (7 sammu): 43 koolis, 194 klassis, 3 913 õpilast

Põhikool (Inimene, ettevõtte, maailm): 33 koolis, 81 klassis, 1 575 õpilast

Gümnaasium (Majandusõpe): 111 koolis, 319 klassis, 7 220 õpilast

Gümnaasium (Õpilasfirma): 78 koolis, 225 õpilasfirmat, 980 õpilast

JA programmist Töövarjupäev võttis 2012. aastal osa rohkem kui 3 000 noort.

JA Eesti tegevuse põhisuunad 2012. aastal olid vastavalt põhikirjale ja missioonile:

- 1) õppematerjalide koostamine, välistmaterjalide eestindamine;
- 2) majandus- ja ettevõtlusõpetajate ettevalmistus ning täiendkoolitus Eestis ja välismaal;
- 3) õpilasürituste korraldamine;
- 4) õpilaste lähetamine välisvõistlustele, konverentsidele ja muudele õppeüritustele;
- 5) ühiskonna teavitamine ettevõtlushariduse vajalikkusest.

JA EESTI KOLLEKTIIV JA JUHTIMINE

JA Eesti nõukogu oli 2012. aasta alguses 8-liikmeline ja sinna kuuluvad Ene Andruškevitšus, Helmer Jõgi, Rein Loik (esimees), Silva Tomingas, Jüri Ross, Indrek Tiidemann, Peeter Tohver ja Tauno Vanaselja. Aasta keskel lahkus nõukogust Indrek Tiidemann. Teiste nõukoguliikmete volitusi pikendati aastani 2014. 2012. aasta lõpus soovis Jüri Ross nõukogu liikme kohalt tagasi astuda seoses muu töökoormuse kasvuga ning esitas oma asendajaks Kristine Rossi. Kristine Ross sai JA Eesti nõukogu liikmeks 19. novembril 2012.

JA Eesti ei maksa oma nõukogu liikmetele palka.

JA Eesti **nõukoja** liikmetena tegutsesid 2012. aastal Tõnu Erin, Helje Jaarma, Kaire Jõe, Sirje Kasendi, Helena Kudre, Margit Luts, Elbe Metsatalu, Eva Tšepurko, Margot Sarv, Niina Sidorenko, Mari Suurväli, Maire Tamm, Jüri Toit, Ülle Tõnutare, Jelena Vassiljeva, Angela Leppik ja Karmo Kurvits.

Juhatus töötas 2012. aastal kolmeliikmelisena – Epp Vodja, Merike Elmik ja Kersti Loor.

2012. aasta detsembris ühines JA Eestiga kommunikatsioonijuht Kaarel Kallas.

JA Eestis jätkasid tööd Merike Elmik koolitusjuhina, Aljona Kantor (osalise tööajaga) IT-juhina, Kersti Loor partnersuhete juhina, Riin Saar uurimis- ja arendusjuhina ja Epp Vodja direktorina. Alates septembrist töötab ka Raul Potisepp JA Eestis osalise koormusega.

SAAVUTUSED

25. jaanuaril omistas EVEA Junior Achievement Eestile Ettevõtluse Sõbra aunimetuse.

2012. aastal võtsid Eesti õpilased osa JA-YE õpilasfirmade laadast Zürichis (5 õpilasfirmat), Euroopa õpilasfirmade võistlusest Bukarestis (1 õpilasfirma). Osaleti ka teiste JA-YE riikide laadadel: Riias õpilasfirmade festivalil (2 õpilasfirmat), Falunis Dalarna laadal (5 õpilasfirmat), Norras Lillehammeri laadal 5 õpilasfirmat.

2012. aastal laiendas JA Eesti oluliselt oma programmide, eelkõige õpilasfirma programmi leviala kutseõppeasutustes. Edasi arenes ja tulemusrikkalt toimus Innove kaudu ESFi rahastusel projekt „Ettevõtlikuks ja loovaks õpilasfirmas“, mille kaudu 13 kutseõppeasutuses koolitati õpetajaid ning alustati ringitunnina õpilasfirma programmi õpetamist. Samuti toimus üle Eesti kuus „12-tunni ettevõtet“ kutseõppeasutustele. Kokku osales sel aastal JA programmides ca 600 kutseharidust omandavat noort.

2012. aastal lõppes YES projekt. Projekti raames käis Soomes õpetajate seminaril 14 õpetajat. Projekti tulemusi tutvustaval seminaril osales ka EV President hr Ilves.

Jätkus humanitaarabi projekt Moldova JA-le. 2012. aastal külastas Eestit kaks Moldova õpilasrühma ning Moldovas viidi läbi üks koolitusseeria, kus õpetati programmi TITAN, viidi läbi innovatsioonilaager ja Turuplatsi simulatsioon.

Jätkus uus TAKE TECH projekt koos Austria, Kreeka ja Ungariga. Selle raames töötati välja juhendmaterjal õppekäikude korraldamiseks ettevõtetesse nii õpetajatele kui ka vastuvõtvatele ettevõtetele.

JA-YE projekti Changing Lives raames tutvustasid õpilasfirma programmi vilistlased oma kogemusi rohkem kui 4000 õpilasele üle terve Eesti. Ka see aitas kaasa, et esmakordselt jõudsid JA Eesti programmid ka Hiiumaale, kus loodi kahes koolis kokku seitse õpilasfirmat.

Jätkati tegevust Haridus- ja Teadusministeeriumi algatatud õppekava rakendamise komisjonides ning Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi Innovatsioonikomisjoni töös. Samuti osaleti Kaubandus- ja Tööstuskoja ettevõtlusõppe ümarlaua töös ning EMSLi tegevustes.

11. mail tähistas JA Eesti 20 aasta pikkust tegevust Eestis piduliku seminariga, kus kuulutati välja Aasta Ettevõtlusõpetaja (Angela Leppik), anti elutööpreemiad Sirje Kasendile ja Niina Sidorenkole ja autasustati Aastate Vabatahtlikku Ülle Tüdot. Preemiad andis kätte EV President hr Ilves.

12. mail jätkusid juubeliüritused JA Eesti metsa istutamisega Kuusalu valda.

PROJEKTID

Kavandatud tegevusi aitas meil läbi viia Swedbanki toetus ja järgmised pika- või lühiajalised projektid:

1. EAS hange
(„Junior Achievement Eesti ettevõtlusõppe programmide arendamiseks”)
2. EASi väiksemad projektid.
Õpilaste ja õpetajate suvekool 2012 ja Eesti parim õpilasfirma 2012 ja Euroopa õpilasfirmade võistlustel osalemine.
3. Euroopa Sotsiaalfondi rahastusel Innove projekt „Ettevõtlikuks ja loovaks õpilasfirmas“ (kutseõppeasutustes õpilasfirma programmi rakendamine ning ettevõtluslaagrid)
4. Haridus- ja Teadusministeerium
(Majandusolümpiaadi lõppvoor ja Eesti parima õpilasfirma 2012 saatmine JA-YEE õpilasfirmade võistlusele)
5. Hasartmängumaksu Nõukogu
(Eesti õpilasfirmade laat 2012)
6. Junior Achievement - Young Enterprise Europe „*Changing Lives*”
7. *Youth Entrepreneurship Strategies (Interreg IVC)*
8. JA-YE European Innovation & Creativity Challenge (12-tunni ettevõtluslaagrid kutsekoolidele)
9. Eesti Välisministeeriumi projekt „Moldova Arengukoostöö” (Moldova ja Eesti õpetajate ühiskoolitus Tallinnas ja Moldova õpilasfirma osavõtt innovatsioonilaagrist Sillamäel, piirkondlikust laadast Pärnus ja Eesti õpilasfirmade laadast Tallinnas). Lisaks Eesti Välisministeeriumile toetas projekti ka US Saatkond Moldovas.
10. TAKE TECH- ettevõtete ja koolide ühitamine karjäärivalikute parandamiseks. Välja töötati õppematerjalid ja tutvustati projekti paljudele õpetajatele ja ettevõtjatele Eestis.

ÕPPEMATERJAL

2012. aastal andsime välja järgmised õppematerjalid:

1. Majandusõpik gümnaasiumile (koostöös EBSiga) eesti keeles, parandatud kordustrükk.
2. Õpilasfirma programmi tööjuhend vene keeles.
3. Õpilasfirma programmi tööjuhend õpetajale eesti ja vene keeles, täiendatud trükk.
4. Alglklasside programmi "7 sammu" teemade „Meie ise”, „Meie perekonnad”, „Meie linnaosa”, „Meie maakona”, „Meie riik”, „Meie maailm” materjal õpilastele (eesti keeles) kordustrükk.
5. Minifirma kordustrükk.

KOOLITUSED JA ÜRITUSED ÕPETAJATELE

Eesti tasand

Erinevatel JA Eesti programmide metoodilistel **koolitustel** osales 166 õpetajat ja juhendajat, mis on eelmise aastaga võrreldes 33 inimest rohkem. Õpilasfirma programmi metoodilise koolituse läbis 94 juhendajat, eelmisel aastal 80. Novembris toimus ka koolitus koostöös Tartu Ülikooliga, kus ettevõtlusõpetajatele tutvustati õpilasfirma programmi aluseid.

Majandus- ja ettevõtlusõpetajate täiendkoolitustel osales 179 Eesti majandusõpetajat ja õpilasfirmade juhendajat. Koostöös Eesti Pangaga viidi läbi koolitus 30 majandusõpetajale.

2012. aastal toimus kaks pikemat täienduskoolitust koostöös majandusõpetajate seltsiga:

1. Majandusõpilaste ja -õpetajate suvekool Jõulumäel 26.-29. juunini. Suvekoolis tegeldi õppekava täitmist puudutavate teemadega, aga oma osa oli ka loovuse arendamisel, õppekäikude korraldamisel (TakeTech project). Õpetajad tutvusid uute majandus- ja ettevõtlusõppe materjalidega.
2. Majandusõpetajate Talvekool 27.-28. detsembril. Talvekoolis käsitleti Euroopa ja maailma majandusprobleeme. Osa talvekoolist täitis Swedbank. Väga kõrge hinnangu andsid õpetajad Swedbanki loengule sponsorlusest, metseenlusest ja ettevõtte sotsiaalsest vastutusest. Talvekoolis anti ka põhjalikum ülevaade TakeTech projektist.
3. 11. mail toimus JA Eesti juubeliaastale pühendatud YES projekti seminar, kus oma arvamusi ettevõtluse kohta avaldas ka EV President Ilves. Seminaril anti ülevaade YES projekti ettevõtlikkusuuringust nii Eestis kui mujal Euroopas. Juubeliaasta seminaril kuulutati välja Aasta Ettevõtlusõpetaja, anti kaks elutöö preemiat ning kuulutati välja Aastate Vabatahtlik. JA Eesti **Aasta Õpetajaks** sai **Angela Leppik**, **elutöö preemia** väärisid **Sirje Kasendi** ja **Niina Sidorenko** ning **Aastate Vabatahtliku** tiitli pälvis **Ülle Tiido**.

Rahvusvaheline tasand

14 Eesti õpetajat osales 7.-10.02 Soomes Poris YES projekti seminaril, kus Karmo Kurvits, Elbe Metsatalu ja Greta Kingola tegid ka ettekande.

28.-30. märtsil toimus Zürichis JA-YE Europe Õpilasfirmade Laad, kuhu kogunesid õpilasfirmad üle Euroopa. Eestist sõitis Euroopa tähtsaimale laadale 21 õpilast ja viis õpetajat viiest erinevast koolist üle kogu Eesti. Mari Suurväli, Angela Leppik, Raul Potisepp, Helena Kudre, Piret Viil ja Jelena Vassiljeva osalesid 28.-30. märtsil Zürichis EwB õpetajate seminaril.

19.-21. juulil toimus Bukarestis Euroopa õpilasfirmade võistlus, kus Eestit esindas õpilasfirma Student Network. Samas toimus õpetajate EwB koolitus.

8.-10. oktoobril võõrustas JA Eesti Soome ja Rootsi kolleege ja korraldas neile YES projekti raames ettevõtlushariduse koolituse.

15.-19. oktoobril viibisid JA Eesti koolitajad Moldovas. Viidi läbi TITANi, Turuplatsi, innovatsioonilaagrite korraldamise koolitused ja konsulteeriti JA Moldova juhtkonda.

29.-30. oktoobril EwB õpetajate konverents Oslos, kus osales Eestist neli õpilasfirma juhendajat Angela Leppik, Jelena Vassiljeva, Merle Haviko ja Margus Evert.

5.-12. detsembril viibis JA Eestil külas JA Moldova delegatsioon, kes kaasati Sillamäel toimunud innovatsioonilaagrisse, kus õpetati laagrit läbi viima ka JA Moldova töötajad ja vabatahtlikud. Moldova delegatsioon osales ka Pärnu jõululaadal ning külastas Eesti koole.

JA Eesti töötajate osalemine välismaistel koolitustel:

1. JA Eesti tegevjuht Epp Vodja ja nõukogu liige Tauno Vanaselja osalesid 28.-30. märtsil Zürichis JA-YE Europe õpilasfirmade laada ajal toimunud JA-YE aasta üldkoosolekul ning Epp Vodja Euroopa tegevdirectoreite valitud esindajana ka JA-YE nõukogu

koosolekul. Õpetajatele ja JA töötajatele (Raul Potisepp) toimus samal ajal koolitus ja ettevõttekülastus.

2. 18.-20. aprillil käis Epp Vodja projekti TakeTech koosolekul Kalamatas, Kreekas. Koosolekul lepitati kokku ettevõtete ja haridusorganisatsioonide koostööd käsitleva projekti tööülesanded. Epp Vodja tutvustas JA Eesti väljatöötatud töölehtede visandit õppekäikude läbiviimiseks ja JA töövarjupäeva programmi.
3. Epp Vodja ja Riin Saar osalesid YES projekti Iiri programmikoolitusel Wexfordis (30.05-1.06).
4. Riin Saar, Raul Potisepp, Madis Vodja osalesid 19.-21. juulil Bukarestis EwB õpetajate seminaril.
5. Elbe Metsatalu ja Epp Vodja osalesid 26.-29. septembril Ungaris Szekesfehevaris TakeTech koolitajate koolitusel.
6. 4. oktoobril osales Epp Vodja JA-YE Euroopa tegevdirektorite esindajana JA-YE nõukogu koosolekul Brüsselis.
7. 15.-19. oktoobril viibisid JA Eesti koolitajad ja nende seas kaks töötajat Aljona Kantor ja Merike Elmik Moldovas. Viidi läbi TITANi, Turuplatsi, innovatsioonilaagrite korraldamise koolitused ja konsulteeriti JA Moldova juhtkonda.
8. 29.-31. oktoobril osales Kersti Loor koos õpetajatega Oslos EwB juhendajate ja koordinaatorite koolitusel.

KOOLITUSED JA ÜRITUSED ÕPILASTELE

Eesti tasand

1. EESTI ÕPILASFIRMADE KOOLITUSED

Saanud innustust eelmise aasta õpilasfirmade liikmete koolituste edust, korraldasime selgi aastal õpilasfirma liikmetele koolitused. Koolituspäev toimus 13. jaanuaril Tallinnas EBSis. Õpilasfirmade liikmeid koolitati vastavalt nende funktsioonile firmas turunduse ja müügi, tootearenduse, raamatupidamise või juhtimise alal. Koolitustest võttis osa 127 õpilast.

2. EESTI ÕPILASFIRMADE LAAT

11. veebruaril korraldasime Eesti õpilasfirmade laada Kristiine kaubanduskeskuses Tallinnas. Laat oli kõigi aegade suurim. Sellel osales 108 õpilasfirmat, kokku 337 liikmega, sh viisteist õpilasfirmat Rootsist ja üks Norrast.

Kõige suurema käibe – 201 eurot – tegi laadal Tallinna Saksa Gümnaasiumi õpilasfirma Charta Domus, kelle valmistatud poliitikute piltidega mängukaardid olid laada hitt-toode. Ka teised nende valmistatud mängukaardid müüsid hästi. Õpilasfirmat juhendas Ivi Olev.

Õpilasfirmade tegevust laadal hindas väärikas žürii, kes valis tugevamad firmad kokku kaheksas kategoorias.

Parima idee preemia pälvis õpilasfirma Chickaz Pärnu Ühisgümnaasiumist, kelle ilusasse mõtteraamatusse saavad inimesed ise oma häid ideid paberile panna. Žürii hindas idee kõrval ka toote suurepärase teostust. Õpilasfirma juhendaja on Mari Suurväli. Preemiaks võidukale õpilasfirmale pakkusid Swedbanki finantseerimisspetsialistid nõustamist.

Tugevaimad müüjad tulid Saue Gümnaasiumi õpilasfirmast AV Pastakas. Ilma valemipastakat ostmata ei lahkunud nende müügiboksist peaaegu keegi. Õpilasfirma AVPastakas sai ka EBSi eripreemia silmapaistva meeskonnatöö eest. Õpilasfirmat juhendab Virve Rajamäe.

Imidžipreemia sai Tallinna Õismäe Vene Lütseumi õpilasfirma Jambalaya, kelle müügiks olevad ehted, kostüümid ja boksikujundus olid kaunis tervikus. Noorte juhendaja oli Niina Sidorenko.

Sotsiaalset kõige vastutustundlikumaks õpilasfirmaks tunnistati Tartu Kunstigümnaasiumi õpilasfirma 4Safe. Nende isikupärased disainitud kondoomikarbid kaitsevad kondoomi vigastuste eest. Ka olid noored säravad ning informeeritud müüjad. Õpilasfirma juhendaja oli Karmo Kurvits.

Suurima rahvusvahelise potentsiaaliga firma tiitli pälvis Rootsi õpilasfirma Twin Grind, kelle soola ja pipra veskitel oleks turgu kõikjal.

Parimaks minifirmaks (8.-9. klassi õpilaste õpilasfirma) kuulutati Mikitamäe kooli õpilasfirma Täidame Eesti Lastega. Noored teevad tillukesi pihubeebisid, mis on õnnetoovad talismanid ja mis peaksid aitama maad lastega täita. Õpilasfirmat juhendasid Karin Sonts ja Maret Vabarna.

Enne laata oli õpilasfirmadele välja kuulutatud kaks võistlust: reklaami- ja meediatähelepanu võistlus.

Parima reklaami tegi minifirma Tegude kalender Pärnu Raeküla Koolist. Nende kalender, mis igaks päevaks soovitusi jagab, on juba varem olnud müügihiit. Õpilasfirma juhendaja on Kristi Suppi.

Meedia tähelepanu suutis kõige rohkem välja meelitada õpilasfirma Student Network Tallinna 21. Koolist. Noored pakkusid õpiabi teenust: põhikooli õpilastele järeleaitamistunde ning eakatele arvutiõpetust. Meedia tähelepanu tasus ennast ära, sest laadale tuldi noori õpetajaid lausa otsima. Õpilasfirma konsultant oli Riin Saar.

Rahvas valis oma lemmikuks õpilasfirma Compramoi Tallinna Linnamäe Vene Lütseumist, kelle tegevuseks oli ürituste korraldamine. Laadaküllastajaid võlusid nad aktiivse müügiga. Õpilasfirmat juhendas Svetlana Jantšis.

Coca-Cola eripreemia pälvis oma hea idee ning sotsiaalse mõtteviisi tõttu õpilasfirma Venivillemid ja Pojad Avinurme Gümnaasiumist, kes tegid papist ökomööblit. Õpilasfirma juhendaja oli Diana Tandru. EBSi eriauhind, lõunasöök EBSi Rektoriga, järjepidevuse ja pühendumise eest läks õpilasfirmale AV Pastakas Saue Gümnaasiumist.

One Condoms andis eripreemiad Tapa Gümnaasiumi õpilasfirmale Koolisnakk, Tallinna Teeninduskooli õpilasfirmale With Food ja Mikitamäe Kooli minifirmale Setopotid.

3. MAJANDUSOLÜMPIAAD

Olümpiaadi piirkonnavoored toimusid 3. märtsil üheaegselt 15 maakonnas ja suuremas linnas.

Osalet 162 õpilast 49 koolist. Õpilased võistlesid majandusolümpiaadil individuaalselt ja olümpiaad viidi läbi täielikult internetipõhiselt. Olümpiaad koosnes kahest osast: teooriavoored ning arvutipõhine simulatsiooniülesanne Titan.

31. märtsil toimunud lõppvooru kutsus olümpiaadikomisjon 40 õpilast.

Olümpiaadi võitjad:

1. Vjatšeslav Antoškin Narva Soldino Gümnaasiumist

2. Ants-Oskar Mäesalu Hugo Treffneri Gümnaasiumist

3.-4. Beti Mehine Gustav Adolfi Gümnaasiumist

3.-4. Kristin Reinsoo Saue Gümnaasiumist

4. EESTI TITAN 2012

Internetipõhine võistlus ettevõtlussimulatsioonis TITAN gümnaasiumi õpilastele toimus 31. jaanuarist kuni 25. veebruarini.

Osales 83 ühe- kuni viieliikmelist võistkonda, kokku 203 õpilast.

Kolmevoorulise võistluse finaali toimus veebruaris.

Eesti Titan 2012 võistluse tulemused:

I koht – võistkond Nummi Troll (Anzor Kiknavelidze, Aleksandr Andrejev) Kohtla-Järve Ühisgümnaasiumist

II koht – võistkond AVAT (Alexander Tsupsman, Vjatcheslav Antoškin) Narva Soldino Gümnaasiumist

III koht – võistkond Wuzzub (Aleksandr Subrakov, Nikita Stefutin) Tallinna Õismae Vene Lütseumist

IV koht – võistkond Supreme01 (Nikita Jakovlev, Kirill Murashev) Kohtla-Järve Ühisgümnaasiumist

V koht – võistkond BUFU (Rait Mosona) Parksepa Keskkoolist

VI koht – võistkond Sten11 (Sten Mirka) Tarvastu Gümnaasiumist

VII koht – võistkond Baranka (Madis Reimal, Tõnis Soppe) Rakvere Gümnaasiumist

VIII koht – võistkond Kaimo12 (Kaimo Hanni) Tarvastu Gümnaasiumist

5. UURIMISTÖÖDE VÕISTLUS toimus koostöös Swedbanki Rahaasjade Teabekeskusega teemal „Noored ja raha”

Gümnaasiumi õpilaste võistluse parimad:

1. koht "Hoiustamine Paide Gümnaasiumi gümnaasistide seas" - Triin Heinaste, Paide Gümnaasium, juhendaja Elbe Metsatalu

2.-3. koht "Noored ja taskuraha" - Kevin Gross, Vastseliina Gümnaasium, juhendaja Küllike Nage ning

"Gümnaasistide rahakasutus" - Hellika Bekker, Tallinna Kuristiku Gümnaasium, juhendaja Maarja Noormets

4. koht "Noorte teenimisvõimalused läbi aegade" - Egle Toom, Võru Kesklinna Gümnaasium, juhendajad Ave Arop, Evi Tarro, Tiit Ojala

6. CREATLON 8.-9. KLASSILE

2011. aasta lõpul alustati teist korda eelmisel aastal palju huvi tekitanud 8.-9. klasside vahelist võistlust Creatlon. Seegi kord tegime seda koostöös EBS Gümnaasiumiga. Sari on kolmeosaline: majandusteemaline viktoriin, ettevõtlik meeskonnamäng ja osavõtt JA modelleerimisülesandest Simulaator 7.

Majandusteemaline viktoriin toimus 6. oktoobril ettevõtlusnädala raames. Moodle veebikeskkonna kaudu osales viktoriinis üheaegselt 467 õpilast.

Mängu teine etapp oli meeskonnamäng, mis toimus 2012. aasta jaanuaris-veebruaris. Kolmas etapp oli osavõtt JA modelleerimisülesandest Simulaator 7, mis toimus interneti teel 7. märtsil.

Kolme mängu tulemusel kujunes esikolmik järgnevalt:

I koht Nõmme Erakooli võistkond MES: Sten Laansoo, Erik Haamer, Maria Haas; juhendaja Anne Aidma.

II koht Leisi Keskkooli võistkond Suslikud: Diana Rist, Eva Maria Veitmaa; juhendajad Tõnu Erin ja Anneli Kandima.

III koht Loksa Gümnaasiumi võistkond Noor Kalev: Silvia Pükmann, Pent Paalberg, Janett Treisalt; õpetaja: Annely Vill

7. ÕPILASFIRMADE ESINEMISKOOLITUSED

14. aprillil toimusid Tallinnas ja Tartus õpilasfirmade liikmete esinemiskoolitused. Tallinnas koolitas noori Margit Raid ja Tartus Kaupo Noormaa. Koolitustel osales kokku 42 noort 13 õpilasfirmast.

8. VÕISTLUS EESTI PARIM ÕPILASFIRMA 2012

Võistluse finaali toimus 27. aprillil Tallinnas Swedbanki peamajas.

Lõppvõistlusel osales 14 õpilasfirmat. Valik tehti võistlusele laekunud aruannete põhjal. Võistlusel esitlesid õpilasfirmad on ettevõtet 4-minutilise presentatsiooniga, tutvustasid võistlusstendi juures oma toodet või teenust ning vestlesid žüriiga.

Parimad:

I koht - õf „StudentNetwork” Tallinna 21. Koolist

koosseisus Anete Advelk, Joan Kangro, Martin Tammvee, Silver Vapper ja Geithy Sepp; juhendaja Riin Saar

II koht - õf „Charta Domus” Tallinna Saksa Gümnaasiumist

koosseisus Kerli Peetsalu, Hanna-Eliise Vendla ja Karolin Luik; juhendaja Ivi Olev

III koht - õf „4Safe” Tartu Kunstigümnaasiumist

koosseisus Andrea Engelbrecht, Kärt Sitska, Siim Meho ja Rene Leppin; juhendaja Karmo Kurvits

9. 12-TUNNI ETTEVÕTE

2012. aastal jätkati tööd kutseõppeasutustes. Jätkus eelmisel aastal ESFi rahastusel alguse saanud projekt „Ettevõtlikuks ja loovaks õpilasfirmas“ 11 kutseõppeasutuses. Kutsekoolides viidi vilistlasorganisatsiooni SENT toel läbi kuus 12-tunni ettevõtluslaagrit.

- 10. aprillil toimus projekti European Creativity and Innovation Challenge raames 12-h ettevõtte koolitus Tallinna Tööstushariduskeskuses. Koolitusel osalesid Tallinna Transpordikool, Kopli Ametikool, Lasnamäe Mehhaanikakool ja Tallinna Tööstushariduskeskus, kokku 70 noort.
- 27. septembril 12H ettevõtte Pärnumaa Kutsehariduskeskuses. Osa võtsid Pärnumaa Kutsehariduskeskuse, Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli, Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooli, Vana-Vigala Tehnika- ja Teeninduskooli, Hiiumaa Ametikooli, G. Otsa nimelise Tallinna Muusikakooli ja Valgamaa Kutseõppekeskuse noored, kokku 83 noort ja 15 õpetajat ja rühmajuhti.
- 11. oktoobril oli aktiivne innovatsiooni- ja ettevõtluskoolitus 12H ettevõtte Põltsamaa Ametikooli ja Järvamaa Kutsehariduskeskuse õpilastele. Osales 38 noort.
- 23. oktoobril korraldas JA Eesti Luual 12H ettevõtte koolituse 48 Luua Metsanduskooli, Räpina Aianduskooli ja Võrumaa Kutsehariduskeskuse õpilasele.
- 14. novembril Rakvere Ametikoolis toimunud 12H ettevõtte koolitusel osales 33 Rakvere Ametikooli ja Tallinna Tööstushariduskeskuse noort.
- 6. detsembril korraldas JA Eesti 2012. aasta viimase innovatsioonilaagri. 12-tunni ettevõttes osalesid Narva Kutseõppekeskuse, Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuse ja Sillamäe Kutsekooli õpilased. Lisaks neile osalesid ka kaheksa Moldova õpilast ning kaks Junior Achievement Moldova töötajat ning kaks õpetajat. Moldovlased olid Eestis Eesti arengukoostöö projekti raames, millega JA Eesti aitab parandada ettevõtlushariduse taset ja ulatust Moldovas. Projekti rahastavad EV Välisministeerium ja USA saatkond Moldovas. Eestis viibimise ajal koolitati moldovlasi ise läbi viima analoogseid 12-tunni ettevõtluslaagreid Moldovas.

Ettevõtluslaagreid rahastati Eestis kahest projektist. Euroopa projekti European Creativity and Innovation Challenge (ECIC) viidi läbi kaks esimesena kirjeldatud „12-tunni ettevõtte” koolitust

kutsekoolidele Tallinna Tööstushariduskeskuses ja Pärnumaa Kutsehariduskeskuses. Ülejäänud 12-tunni ettevõtted toimusid JA projekti „Ettevõtlikuks ja loovaks õpilasfirmas“ raames, mida rahastas Euroopa Sotsiaalfond. Projekt oli suunatud kutseõppeasutuste noorte ettevõtlikkuse kasvatamisele. 12-tunni ettevõtte eesmärk on ärgitada osalejate huvi ettevõtluse vastu ning innustada neid alustama oma õpilasfirmat, et seda tehes reaalselt ettevõtluspraktikat saada.

10. MAJANDUSÕPILASTE JA –ÕPETAJATE SUVEKOOL 26.-29. JUUNIL JÕULUMÄEL

Traditsiooniline majandusõpetajate ja –õpilaste suvekool toimus sel korral Pärnumaal Jõulumäel, teemaks vastutustundlik ettevõtlus ning see toimus egiidi all: „Ise otsustan, ise vastutan”. Suvekoolist võttis osa 71 õpilast, 41 õpetajat, rühmajuhtidena 12 üliõpilast, lisaks organisatorid ja koolitajad.

11. TÖÖVARJUPÄEV 22. NOVEMBRIL

JA Eesti traditsiooniline ja populaarne karjääriteemaline ettevõtmine andis sel aastal rohkem kui 3000 gümnasistile võimaluse tutvuda ettevõtja või oma ala spetsialisti tööpäevaga.

12. VÕTA ISE ETTE – CHANGING LIVES, APRILL - DETSEMBER

Euroopa projekti Changing Lives toetusel külastasid JA õpilasfirma programmi vilistlased koole üle kogu Eesti ning tutvustasid õpilasfirma programmi noorematele. Külaskäigud registreeriti JA-YE Europe kodulehel <http://alumni.changing-lives.eu>.

2012. aasta kevade ja sügise vältel esineti rohkem kui 3000 õpilasele.

Piirkondlik tasand

1. MAJANDUSPÄEVAD MAAKONDADES

Meie kaasabil ja osalusel toimusid majandust ja ettevõtlust propageerivad üritused Ida-Virumaa ja Otepää õpilastele ja õpetajatele.

2. ÕPILASFIRMADE LAADAD

Õpilasfirmade jõululaadad toimusid detsembris Pärnus (kahel korral), Tartus, Raplas, Narvas, Türil. Kevadlaad toimus mais Haapsalus.

3. ETTEVÕTLUSNÄDALA RAAMES korraldasime Tartus ja Tallinnas järgmised üritused:

8.-9. klasside õpilastele üle-eestiline arvutipõhine majandusteadmiste viktoriin

Gümnaasiumi õpilastele kohumised õpilasfirma programmi vilistlasega „Võta ise ette!” terves Eestis.

Rahvusvaheline tasand

1. 10. veebruaril toimus Tallinna 21. Koolis õpilasfirmade laada **rahvusvaheline õpilasfirmade minikonverents**, kus osalesid Norra, Rootsi ja Eesti õpilasfirmad. Õpilasfirmad tutvustasid oma ideid ja õpilasfirmasid. Minikonverentsil osales kokku 55 välis- ja 26 Eesti õpilast. Järgmisel päeval osalesid kõik välisõpilasfirmad ka külalistena Eesti õpilasfirmade laadal.

2. 8.-9. märtsil osales viis Eesti õpilasfirmat (17 õpilast) **Norra Lillehammeri laadal** NordPlus Junior ja EwB projekti raames.

3. Kaks õpilasfirmat (5 õpilast) külastas **Läti rahvusvahelist õpilasfirmade festivali**, mis toimus 8.-10. märtsini.

4. 21.-23. märtsil osales 5 õpilasfirmat (18 õpilast) **Rootsis Dalarna kommuuni** õpilasfirmade laadal. Seal esineti edukalt. Õpilasfirmat Student Network esindav Rain Neemlaid pärjati laada parima müügimehe tiitliga.

5. **JA-YE EUROPE ÕPILASFIRMADE LAAT** Zürichis, 28.-30. märtsil

Laadal osalesid 50 õpilasfirmat 36 riigist, nende hulgas viis Eesti õpilasfirmat viiest koolist.

6. **ECIC SOCIAL INNOVATION CAMP** Brüsselis 22.-23. mail

Sellest innovatsioonilaagrist, kus otsiti vastust küsimusele, kuidas vähendada noorte tööpuudust, võtsid osa 100 kutseõppeasutuste õpilast 14st riigist. Eestist osales viis õpilast.

6. **JA-YE EUROPE ÕPILASFIRMADE VÕISTLUS**

Võistlus toimus 19.-22. juulil Rumeenias Bukarestis. Osalesid 34 riigi parimad õpilasfirmad. Eestit esindas 2012. aasta parim õpilasfirma Student Network Tallinna 21. Koolist koosseisus Joan Kangro, Silver Vapper, Geithy Sepp, Martin Tammvee ja Anete Advelk.

7. **EESTI-MOLDOVA KOOSTÖÖ**

6.-7. detsembris osalesid Moldova õpilased koos Eesti noortega 12-h laagris ja Pärnu jõululaadal.

8. 16. oktoobril kutsuti JA Eesti õpilane Silver Vapper ja JA Eesti vilistlane Kristel Tuul Brüsselisse osalema üritusel **LEADERS of a DAY**, mis on Euroopa versioon Eesti Töövarjupäeva Kroonist. Noored olid töövarjudeks Euroopa juhtidele.

JÄRELKASV

MTÜ SENT – SILD ETTEVÕTLIKE NOORTE TULEVIKKU

Meie noorteorganisatsiooni liikmed osalesid aktiivselt koolitustel ning kuulusid kõikidesse õilasürituste korraldustoimkondadesse.

MTÜ SENT liikmed viisid kogu aasta jooksul läbi JA-YE programmi 24 h ettevõtte (Innovation Camp) laagreid koolides ja kõrgkoolides ning kuus 12-tunni ettevõtte koolitust kutseõppeasutustes.

Traditsiooniliselt korraldas SENT Töövarjupäeva Krooni 22. novembril.

KOOSTÖÖ

2012. aastal laienes JA Eesti toetajate ring ettevõtlussektoris. Jätkus 2010. aastal alustatud koostöö Swedbankiga. Swedbank toetab õpilasfirmade programmi arendamist ja leviku laiendamist, panustades nii rahaliselt kui ka sisuliselt.

Jätkusid aasta varem sõlmitud koostöösuhted EBSi, British Councili, Ernst ja Youngi, Baltika Grupi, Coca-Cola Hellenicu ja Eesti Energia Entrum programmiga. Aktiivselt osaletakse Kaubandus- ja Tööstuskoja ettevõtlusõppe ümarlauas, projektis Unistused Ellu ning MKMi

Innovatsioonivõimekuse töörühmas. Uute partneritena lisandus BändCämp, kes toetas JA Eestit rahaliselt ning oskusteabega.

2012. aasta suur toetaja oli ka Infotark AS, kes oma juubelikingituste raha kandis toetusena JA Eestile.

2009. aasta detsembrist on JA Eesti Swedbanki annetuskeskonnas ja see jätkus ka 2012. aastal.

Oleme rõõmsad koostöö üle paljude partnerite, toetajate ja vabatahtlikega.

Partnerid

Estonian Business School
Eesti Energia AS
Kristiine Kaubanduskeskus AS
Dream Foundation SA
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda
Elukestva Õppe arendamise Sihtasutus Innove
EMSL
IVEK
JCI Eesti
Liikumine Kodukant
Eesti Majandusõpetajate Selts
QUIN Estonia
SENT MTÜ

Sebra Koolitused MTÜ
Tallinna 21. Kool
Tallinna Haridusamet
Tallinna Ettevõtlusamet
Tallinna Kanutiaia Noortemaja
Tallinna Kesklinna Valitsus
Tallinna Reaalkool
Tallinna Tehnikaülikool
Tallinna Õismäe Vene Lütseum
Tartu Kommertsgümnaasium
Tartu Linnavalitsus
Tartu Ärinõuandla
Tartu Ülikooli Ettevõtluskeskus

Toetajad

Axellus OÜ
Balti Veski AS
Baltika Group AS
British Council
BLRT
BändCämp
Coca-Cola HBC Eesti AS
Creative Entertainment OÜ
Eesti Ajalehed AS
EMT AS
Ernst & Young Baltic AS
Estonian Business School Group AS
Felix AS
GKR Invest OÜ
Infotark AS
Ixonos OÜ
JELD WEN Eesti AS
Jungent OÜ
Kalev Chocolate Factory AS
Kristiine Kaubanduskeskus AS
Loogiline OÜ
Majandus- ja
Kommunikatsiooniministeerium
Nurme Vabrik OÜ
Microsoft Estonia OÜ
Postimees AS
Premia Foods AS
Realister OÜ
Swedbank AS
Sysop OÜ
Tallinna Ettevõtlusamet
Tallinna Haridusamet
Tallinna Haabersti Linnaosavalitsus
Tallinna Kesklinna Valitsus
Tallinna Kristiine Linnaosavalitsus
Tallinna Lauluväljak SA
Tallinna Lennujaam AS
Tallinna Spordi- ja Noorsooamet
Tartu Linnavalitsuse Haridusosakond
Tartu Ärinõuandla
TEA Kirjastus AS
Tehnopol SA
Vincent Holding OÜ
Värska Vesi AS
Wendre AS
Äripäev AS

Vabatahtlikud

Aigar Tälli
 Ailer Mötsar
 Aimi Püüa
 Airiin Kadakmaa
 Aleksandr Bogens
 Andrei Korobeinik
 Anete Advelk
 Andrea Engelbrecht
 Anette Järve
 Angela Leppik
 Ants Reinumägi
 Anna Böstrova
 Anne-Mari Rannamäe
 Anton Dmitrijev
 Anu Olvik
 Artjom Savitski
 Birgit Ritsbek
 Carolina Daineka
 Cynne Pöldäär
 Daniil Golubev
 Deivy Kivisalu
 Diana Tandru
 Dmitri Burnašev
 Einar Pähkel
 Elbe Metsatalu
 Emma Johanna Lepasoo
 Ene Andrusškevitsus
 Ene Saar
 Enel-Eha Ristkok
 Erge Heido
 Ergo Neeme
 Erki Lipre
 Eva Tšepurko
 Evgeniya Zolotarjeva
 Eve Kariler
 Eve Neumann
 Eve Raag
 Galina Jarotskaja
 Geithy Sepp
 Gert-Kristjan Rungi
 Getter Leemet
 Greta Kingola
 Grete Maria Kesa
 Halja Pilvisto
 Hanna-Eliise Vendla
 Hannela Meikup
 Helena Kudre
 Helena Paal
 Hendrik Hindov

Henri Ruut
 Ikevald Rannap
 Indrek Kask
 Ireen Paas
 Irina Kapustina
 Jaan Rammul
 Jaanus Simm
 Jana Kivi
 Jelena Böstrova
 Jelena Vassiljeva
 Jekaterina Nazarova
 Jevgenija Zolotarjeva
 Joan Kangro
 Joel Järvela
 Juhan Lehepuu
 Jüri Männiksaar
 Jüri Toit
 Kadri Talvoja
 Kaido Irvall
 Kaire Jõe
 Kaja Sander
 Karet Luik
 Karin Tõnts
 Karl Juhan Paadam
 Karolin Luik
 Katja Ljubobratets
 Kelly Ardan
 Kelly Porkman
 Kerli Peetsalu
 Krista Kink
 Krista Palder
 Kristel Tuul
 Kristiina Kägu
 Kristina Reinmets
 Kristjan Kaer
 Laur Sibold
 Laura Maala
 Lauri Elevant
 Lea Pöder
 Lenno Vaitovski
 Liis Mitt
 Liisa Hansar
 Lili Tiks
 Linda Ling
 Livia Roomets
 Ly Rohi
 Maarja Loorents
 Madis Leppik
 Madis Vasar

Madis Vodja
 Maik Mäses
 Maire Tamm
 Mait Palts
 Marcus Niin
 Marek Mekk
 Mari Kerma
 Mari-Ann Vellerand
 Margit Luts
 Margit Murumägi
 Margit Raid
 Margot Sarv
 Margus Evert
 Margus Potisepp
 Margus Saks
 Mari Hunt
 Mari Suurväli
 Mari-Liis Animägi
 Maria Abel
 Marina Kaas
 Mark Pahk
 Marko Oolo
 Marko Töll
 Mart Jallai
 Mart Repnau
 Martin-Johannes Raude
 Martin Tammvee
 Meelis Mandel
 Mehis Pärn
 Merilyn Poks
 Merilin Väärtnõu
 Merit Tambu
 Merit Välba
 Miina Karafin
 Mirjam Heide
 Niina Sidorenko
 Olev Metsis
 Oliver Peek
 Paavo Pilv
 Peep Arold
 Peeter Mõistlik
 Peeter Pärtel
 Peeter Tohver
 Peeter Vaas
 Piret Põld
 Piret Treiberg

Aruande koostas

Epp Vodja
 JA Eesti juhatuse esimees

Piret Viil
 Priit Enok
 Priit Koha
 Ragnar Lusmägi
 Rainer Lusmägi
 Rain Neemlaid
 Regina Albogatsšjeva
 Rein Loik
 Riho Sell
 Rüna Sõmer
 Robert Kitt
 Rode Luhaäär
 Roland Tokko
 Rudolf Harri Oberg
 Rutt Tänav
 Sander Kask
 Sander Kosk
 Sander Sõna
 Sandra Siniväli
 Sigrít Raie
 Siim Raie
 Silja Enok
 Silver Vapper
 Siret Villmann
 Sirje Kasendi
 Sirje Tuvi
 Stanislav Pirk
 Sten Rinne
 Sten Saar
 Stenver Kööp
 Svetlana Jantšis
 Taaniel Ormus
 Taavi Ilmjärv
 Talvi Järv
 Tanel Jõeäär
 Tarmo Põkka
 Tauno Vanaselja
 Triin Tammela
 Tõnu Erin
 Vallo Saar
 Victoria Tääker
 Viktor Tammeveski
 Vladimir Šurmin
 Ülle Tiido
 Ülle Tõnutare

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	76 230	56 309	2
Nõuded ja ettemaksed	77 520	57 456	3
Varud	14 919	18 258	5
Kokku käibevara	168 669	132 023	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	1 883	2 385	6
Kokku põhivara	1 883	2 385	
Kokku varad	170 552	134 408	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	13 847	20 041	8
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	15 888	6 993	9
Kokku lühiajalised kohustused	29 735	27 034	
Kokku kohustused	29 735	27 034	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	107 374	76 530	
Aruandeaasta tulem	33 443	30 844	
Kokku netovara	140 817	107 374	
Kokku kohustused ja netovara	170 552	134 408	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	253 169	246 346	10
Tulu ettevõtlusest	56 785	55 338	11
Kokku tulud	309 954	301 684	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-205 557	-145 457	12
Mitmesugused tegevuskulud	-29 743	-3 297	
Tööjõukulud	-40 396	-122 091	13
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-502	-126	
Kokku kulud	-276 198	-270 971	
Põhitegevuse tulem	33 756	30 713	
Finantstulud ja -kulud	-313	131	14
Aruandeaasta tulem	33 443	30 844	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	33 756	30 713	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	502	126	
Kokku korrigeerimised	502	126	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-20 064	-53 373	
Varude muutus	3 339	-5 865	
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	2 701	16 400	
Kokku rahavood põhitegevusest	20 234	-11 999	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	0	-2 511	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	0	-2 511	
Kokku rahavood	20 234	-14 510	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	56 309	70 688	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	20 234	-14 510	
Valuutakursside muutuste mõju	-313	131	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	76 230	56 309	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2010	76 530	76 530
Aruandeaasta tulem	30 844	30 844
31.12.2011	107 374	107 374
Aruandeaasta tulem	33 443	33 443
31.12.2012	140 817	140 817

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Junior Achievement Eesti 2012. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. SA Junior Achievement Eesti tulude ja kulude aruanne on koostatud vastavalt RTJ 14 juhendile.

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi. Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõtte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolle üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoiuseid ja lühiajalisi pangadeposiite. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid tegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused seisuga 31. detsember 2012 on ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on kajastatud üldhalduskuludes. Lootusetud nõuded on kantud bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse ebatõenäoliste nõuete kulu vähenemisena.

Varud

Varud võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest ja muudest otsestest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude kulude kajastamisel ja varude bilansilise väärtuse arvutamisel kasutatakse FIFO meetodit.

Varude sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud varu bilansis arvele tema soetusmaksumuses, varude soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse bilansis kohustusena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Varude kuluks kandmisel kasutatakse FIFO meetodit, sihtfinantseerimise kohustus kajastatakse tulus varude kuluks kandmise perioodis.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 640 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 640**Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)**

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Masinad ja seadmed	5

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kontsern kui rentnik

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustused

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid ning lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantskohustused võetakse algsest arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustuse eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustused kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Seotud osapooled

Sihtasutus loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele. Seotud osapooled on sihtasutuse juhatus ning eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel. Saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

SA Junior Achievement Eesti tulud on seotud põhikirjalise tegevusega: koolituste korraldamisega ja õppematerjalide müügiga.

Sihtasutus on lähtunud sihtfinantseerimiste kajastamisel brutomeetodist. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Saadud summasid kajastatakse tuluna kui ettevõtte aktsepteerib finantseerimisega kaasnevaid tingimusi ja kavatseb neid täita ning finantseerimise summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus kajastatakse kasumiaruandes tuluna.

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasest väärtusest, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Sularaha kassas	83	81
Arvelduskontod	76 147	56 228
Kokku raha	76 230	56 309

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Nõuded ostjate vastu	490	490			
Ettemaksed	5 635	5 635			
Sihtfinantseerimisega seotud nõuded	71 395	71 395			9
Kokku nõuded ja ettemaksed	77 520	77 520			

	31.12.2011	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Nõuded ostjate vastu	2 174	2 174			
Muud nõuded	54 711	54 711			9
Ettemaksed	571	571			
Kokku nõuded ja ettemaksed	57 456	57 456			

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	1 565	2 265
Sotsiaalmaks	4 917	6 081
Kohustuslik kogumispension	172	218
Töötuskindlustusmaksed	426	600
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	7 080	9 164

Lisa 5 Varud

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Müügiks trükitud õppematerjalid	14 919	18 258
Kokku varud	14 919	18 258

Seoses õppematerjali vananemisega kanti aruandeaastal maha õppematerjali summas 2677,43€.

Lisa 6 Materiaalne põhivara

(eurodes)

		Kokku
	Masinad ja seadmed	
Ostud ja parendused	2 511	2 511
Amortisatsioonikulu	-126	-126
31.12.2011		
Soetusmaksumus	2 511	2 511
Akumuleeritud kulum	-126	-126
Jääkmaksumus	2 385	2 385
Amortisatsioonikulu	-502	-502
31.12.2012		
Soetusmaksumus	2 511	2 511
Akumuleeritud kulum	-628	-628
Jääkmaksumus	1 883	1 883

Lisa 7 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2012	2011
Kasutusrendikulu	7 784	8 425
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2012	31.12.2011
12 kuu jooksul	7 418	2 144
1-5 aasta jooksul	0	5 586

Aruandeperioodil on kajastatud ruumide rendimakseid 5 586 eurot ja sõiduki rendimakseid 2 198 eurot.

Lisa 8 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	889	889			
Võlad töövõtjatele	5 878	5 878			
Maksuvõlad	7 080	7 080			4
Kokku võlad ja ettemaksed	13 847	13 847			

	31.12.2011	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	4 656	4 656			
Võlad töövõtjatele	6 221	6 221			
Maksuvõlad	9 164	9 164			4
Kokku võlad ja ettemaksed	20 041	20 041			

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Brutomeetod

	31.12.2010	Saadud	Tulu/ amortisatsioon	31.12.2011	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Projektide sihtfinantseerimine Eestist		37 909	-30 916	6 993	
Sihtfinantseerimine välismaalt		51 370	-93 751	-42 381	
Tegevuskulude sihtfinantseerimine Eestist		100 889	-100 889	0	
Projektide sihtfinantseerimine Eestist INNOVE projekt		8 460	-20 790	-12 330	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		198 628	-246 346	-47 718	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused		198 628	-246 346	-47 718	

	31.12.2011	Saadud	Tulu/ amortisatsioon	31.12.2012	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Moldova projekt		38 978	-30 629	8 349	
Tegevuskulude sihtfinantseerimine: Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium		4 543	-4 543	0	
INNOVE projekt	-12 330	32 770	-39 534	-19 094	3
Projekt Youth Entrepreneurship Strategies	-23 005	23 005	-36 801	-36 801	3
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus		29 126	-44 626	-15 500	3
Projekt Take Tech LLP-LDV-TOI-11-AT-0004		15 078	-7 539	7 539	
Muud sihtfinantseerimised	-12 383	12 383		0	

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	-47 718	155 883	-163 672	-55 507	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	-47 718	155 883	-163 672	-55 507	

Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2012
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	163 672
Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused	89 497
Kokku annetused ja toetused	253 169

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2012	2011
Osavõtumaksud	4 269	2 810
Õppematerjalide müük ja koolitus	28 121	41 621
Muud tulud (reklaam, teenused)	0	10 907
Koolitus	24 395	0
Kokku tulu ettevõtlusest	56 785	55 338

Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
Tööjõukulud	79 339	63 716	13
Muud	126 218	81 741	
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	205 557	145 457	

Lisa 13 Tööjõukulud

(eurodes)

	2012	2011
Palgakulu	88 915	90 920
Sotsiaalmaksud	30 820	31 171
Kokku tööjõukulud	119 735	122 091
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	79 339	63 716
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	6	6

SA Junior Achievement Eesti keskmine töötajate arv oli aruandeaastal 6 inimest, lisaks maksti tasusid koolituste läbivijatele.

SA Junior Achievement Eesti juhatuse liikmete töötasu oli 41 870 eurot.

Juhatuse ja nõukogu liikmetele nendes organites osalemise eest tasu ei makstud.

Lisa 14 Finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	2012	2011
Intressitulud	34	30
Kasum (kahjum) valuutakursi muutustest	-347	101
Kokku finantstulud ja -kulud	-313	131

Lisa 15 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

2012	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	922
2011	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	958

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	2012	2011
Arvestatud tasu	41 870	44 434

Aruandeaastal ostis SA Junior Achievement Eesti Infotark AS-st (seotud isikuks on nõukogu liige Jüri Ross) kantseleitarbeid ja vahendeid üritusteks summas 644 eurot. Samuti osteti teenust Klaabu, Nipi ja Tige Kala usaldusühingust (seotud isikuks on juhatuse liige Kersti Loor) summas 278 eurot. Summa on toodud real "Tegev-ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud".

Madis Vodjale (seotud isikuks on juhatuse liige Epp Vodja) arvestati ja maksti töötasu 574 eurot.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 03.06.2013

Sihtasutus Junior Achievement Eesti (registrikood: 90000587) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
EPP VODJA	Juhatuse liige	15.06.2013
KERSTI LOOR	Juhatuse liige	16.06.2013
MERIKE ELMIK	Juhatuse liige	17.06.2013

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Junior Achievement Eesti

Oleme auditeerinud Sihtasutus Junior Achievement Eesti raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2012, tulemiaruanne, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 16 kuni 28.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja viime auditi läbi omandamiseks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnahtajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitika asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Junior Achievement Eesti finantsseisundit seisuga 31.12.2012 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Krista Rosenberg

Vandeaudiitori number 494

KR Finants OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 237

Saue vald, Harjumaa

17.06.2013

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Junior Achievement Eesti (registrikood: 90000587) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KRISTA ROSENBERG	Vandeaudiitor	17.06.2013

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6210998
Mobiiltelefon	+372 5030477
E-posti aadress	junior@ja.ee
E-posti aadress	epp@ja.ee
Veebilehe aadress	www.ja.ee